令和３年（2021 年）９月 29 日

放課後等デイサービス事業所 管理者様

                             横須賀市民生局福祉部障害福祉課長

新型コロナウイルス感染症防止のための特例的取扱いについて（通知）

 本市の児童福祉施策の推進につきまして、格段の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 令和３年９月 22 日に厚生労働省が発出した「新型コロナウイルス感染症防止のための障害児通所支援

に係る Q＆A について（令和３年９月 22 日版）」について、横須賀市においても、原則、国の通知と同

様の取扱いとします。

つきましては、令和３年９月サービス提供分からの学校休業日単価の取扱いを下記のとおりお知らせ

します。

１．学校休業日単価の請求について

   令和３年９月サービス提供分から、次の①、及び②に該当する児童について学校休業日の利用に該

当するものとして、学校休業日の報酬を適用します。

通常どおり、児童毎に学校休業日単価か否かの判断をお願いします。

  ①分散登校や午前又は午後のみの登校など、通常どおりの授業が行われない日に通所

  ②放課後等デイサービスを通常の授業の終了後の利用時間より前から利用

（例）

・短縮授業の日に通常より２時間早く通所した場合→学校休業日単価

    ・分散登校が行われ、登校不要日に通常の時間に通所した場合→平日単価

２．留意点

・保護者に学校休業日単価になることを説明し、同意を得たうえで報酬算定してください。

・今後、新型コロナウイルス感染症の状況によって、取扱いが変更となる可能性があることにご留意く

ださい。

                             問合わせ先

                              横須賀市役所障害福祉課給付係

                              電話 ０４６－８２２－９４８８

                              FAX ０４６－８２５－６０４０